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Ақпараттық технологиялар (АТ) кӛптеген жылдар бойы ӛнеркәсіпте қолданылып 

келеді, компаниялар ақпараттық жҥйелер шеңберінде АТ-ны дамытуда ҥлкен тәжірибеге ие. 

Кәсіпорындағы IT-менеджменті бизнестегі информатиканы (БИ) дамытудың бірінші кезеңі 

болды. 

Бҥгінгі кҥні АТ қабілеті бизнестен және жеке компаниядан тысқары шығуға дайын 

деңгейге жетті. Ақпараттық қоғам, электрондық коммерция және соған ҧқсас тақырыптық 

салалар бҥгінгі кҥні ӛте тез дамып келеді.  

Әлем бір орнында тҧрмайды, және қазіргі бар компаниялардың ҧсыныстары мен 

ӛнімдері біртіндеп дамып жатқан уақытта,  жаңа инновациялық кәсіпорындар пайда болады.  

Кӛбінесе олар технологияның белгілі бір саласында «революционер» бола алады.  БИ-да 

инновациялар техникаларға емес, технологияларға бағытталады, олар бар процестерді 

ӛзгертеді және / немесе  олардың жаңадан пайда болуына ҥлес қосады. Процестер аз немесе 

кӛп дәрежеде АТ-ға сҥйенуі мҥмкін, бірақ жаңа процестің логикасы және оны қолдайтын 

технология (жаңа немесе ондаған жылдар бойы бар) қазіргі заманғы қоғамды ӛзгертетін 

негізгі қозғаушы кҥші болып табылады. Олардың арқасында БИ-дің барлық жаңа бағыттары 

пайда болады, мысалы, электроника кӛмегімен денсаулық сақтау, электрондық оқыту, 

электронды туризм және т.б.  

Инновацияның тҥрлері мен олардың табиғаты туралы әңгімелеуді жалғастырмас 

бҧрын, біз негізгі тҧжырымдаманың кейбір анықтамаларын ҧсынамыз.  «Инновация» (латын 

тілінен innovatio - «жаңа», «бҧрын-соңды болмаған», латын тілінде novus - «жаңарту») - 

"қандай да бір жаңа немесе едәуір жақсартылған ӛнімді (тауарды немесе қызметті) немесе 

процесті, маркетингтің жаңа әдісін немесе іскерлік практикада, жҧмыс орындарын 

ҧйымдастыруда немесе сыртқы байланыстарда жаңа ҧйымдастыру әдісін пайдалануға 

енгізуді» білдіреді. [1]. 

Заманауи мағынада инновациялар «ӛндіріс пен қызмет кӛрсету саласында қазіргі 

заманғы экономиканы дамытудың негізгі қозғаушы кҥштері болып саналады. Жаһандық 

бәсекелестік жағдайында инновацияларды қҧру мен іске асырудың дамыған 

инфрақҧрылымы оның иелеріне сӛзсіз басымдықтарды қамтамасыз етеді". Инновациялардың 

ең кӛп саны пайда болатын жоғары технологиялық аудандарда инновация іргелі және 

қолданбалы дамуды қамтиды. Соңғылары негізінен «жаңа ӛнімдерді, қҧрылғыларды немесе 

материалдарды жасауға, жаңа процестерді, жҥйелерді және қызметтерді енгізуге немесе 

шығарылатын, қолданысқа енгізілгендерді жетілдіруге» бағытталған [2]. 

Кез келген инновациялық шешім нарық ӛзгерістеріне жауап ретінде жасалады 

(ӛзгерістердің сипатына қарамастан). Дегенмен, жекелеген оқиғаларды емес, бір немесе 

бірнеше онжылдықтағы инновациялық белсенділіктің барлық кезеңдерін қарастыра отырып, 

кейбір заңдылықтарды атап ӛтуге болады. Сонымен,  Британдық социолог Рой Ротвелл (Roy 

Rothwell) соңғы бірнеше онжылдықтарда технологиялық ӛзгерістердің тарихи контекстін 

дҧрыс тҥсіндіру ҥшін маңызы бар инновацияларды басқару ҥлгілерінің бес ҧрпағын бӛлді. 
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